

# Estudio Ehecopar.

Asociado a Baker & McKenzie International



## Área legal

Tributaria

## Áreas de práctica

Asesoría Tributaria

Planificación Tributaria

## Idiomas

Español

Inglés

Francés

## Estudio Ehecopar

Av. La Floresta 497

Piso 5 San Borja

Lima 41

Perú

## Silet Becerra Orihuela

---

Asociada

Lima, Perú

+51 (1) 618 8566

silet.becerra@bakermckenzie.com

## Biografía

Abogada especializada en derecho tributario; con experiencia en asesoría a empresas, domiciliadas y no domiciliadas, en relación al régimen tributario aplicable a sus actividades económicas. Brinda asesoría respecto a las implicancias tributarias aplicables a transacciones, ya sea que se trate de adquisiciones, enajenaciones, financiamientos, reestructuraciones u ofertas públicas iniciales. Ha participado en la realización de *Due Diligence* y planeamiento tributario de diversas operaciones con ocasión de reestructuraciones globales. Asimismo, asesora legalmente a empresas y personas naturales que siguen procedimientos de fiscalización ante la Administración Tributaria.

## Educación

- Universidad de Lima, abogada con mención sobresaliente (Magna Cum Laude), 2015.

## Membresías

- Miembro de la Asociación Fiscal Internacional (IFA), 2017.
- Miembro del Instituto Peruano de Derecho Tributario (IPDT), 2017.
- Miembro de Crea+ (Organización sin fines de lucro), 2015.
- Asociada de la Asociación Civil Adv Editores, 2013.

## Admisión

- Colegio de Abogados de Lima, 2016.

## Experiencia

- Asociada del Estudio Ehecopar, 2018.
- Ernst & Young, senior del área de Transacciones, 2016 - 2018.
- Gálvez, Riso, Zegarra & Asociados, asistente del área de Impuestos, 2015 - 2016.
- Ernst & Young, asistente del área de Tributación Internacional, 2014 - 2015.

## Experiencia académica

- Asistente del curso de "Tributación Internacional II" de la Maestría en Tributación y Política Fiscal de la Universidad de Lima, 2017.